Segmento Hotelaria Nacional - Outras Redes - Jan a Dez
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INTELIGENCIA DE DADOS

HOTEL ROOM NIGHTS VAR (%) VENDAS RS VAR (%)

DEVILLE
BRISTOL HOTELS
GRAND HYATT
OTHON
HOTELARIA BRASIL
GJP HOTEIS
TRAVEL INN
NACIONAL INN
PESTANA
PLAZA INN
CLUB MED
COSTA DO SAUIPE
BRISTOL HOTEIS E RESORTS

PROMENADE
REDE PLAZA HOTEIS
MARRIOTT

2017

78.205
84.195
9.349
27.898
44.433
23.649
27.425
24.771
15.317
13.694
672
3.068
19.915

6.325

1.168
530

2018

54.125
72.586
21.502
23.912
40.619
27.127
24.826
33.292
20.127
14.085
1.199
4.070
23.068

4.524

609
161

-30,8%
-13,8%
130,0%
-14,3%
-8,6%
14,7%
-9,5%
34,4%
31,4%
2,9%
78,4%
32,7%
15,8%
-28,5%
-47,9%
-69,6%

2017

12.056.580
15.066.569

7.422.411
6.130.330
9.786.298
7.256.623
6.225.971
3.793.829
4.376.427
2.805.135
1.565.881
1.297.081
667.938

1.354.026

680.124
117.031

2018
13.409.903

13.146.534

11.819.045
7.334.314
8.953.264
7.997.066
5.611.084
4.735.537
4.944.805
2.626.144
3.199.008
1.410.046
1.402.023

904.893

360.532
99.060

11,2%
-12,7%
59,2%
19,6%
-8,5%
10,2%
-9,9%
24,8%
13,0%
-6,4%
104,3%
8,7%
109,9%
-33,2%
-47,0%
-15,4%



